МИНИСТЕРСТВО

ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

КУЗБАССА

650064, г. Кемерово, Советский пр-т, 58

тел: 364366, факс: 364321

 E-mail: recep@ruobr.ru

Руководителям

муниципальных органов

управления образованием

   От   ___________№ ___________

   На № ___________от __________

Уважаемые коллеги!

Информирую, что Компания Skyeng и АО «Издательство

«Просвещение» 15 апреля 2020 года запустили платформу для организации

дистанционного обучения «Интерактивная рабочая тетрадь Skysmart»

(далее - Сервис).

Сервис помогает организовать дистанционное обучение по математике,

алгебре, геометрии, русскому языку, обществознанию и английскому языку,

используя дополнительные материалы учебно-методических комплексов

(далее — УМК) АО «Издательство «Просвещение». Данные УМК входят в

федеральный перечень учебников, рекомендованных к использованию при

реализации программ общего образования.

С момента запуска сервисом пользуются 867 педагогов Кузбасса.

Ключевым преимуществом сервиса, помимо свободного доступа, является

возможность обеспечить непрерывный образовательный процесс

в дистанционном формате.

В связи с возросшим интересом учителей к платформе,

Skyeng запускает серию дополнительных вебинаров для учителей,

методистов и заведующих учебной частью общеобразовательных школ

«Эффективные средства для экономии времени и ресурсов учителя в

дистанционном обучении», в рамках которого академический директор

Skyeng, кандидат педагогических наук Конобеев А.В. расскажет об

эффективных способах снизить затраты ресурсов с помощью методических

приемов и современных технологий.

Для учителей Кузбасса вебинары пройдут:

29 апреля (ср) 12:00–13:00

29 апреля (ср) 15:00–16:00

30 апреля (чт) 12:00–13:00

Обращаю внимание, что вебинары проводятся по московскому

времени.

Пройти предварительную регистрацию можно по ссылке:

http://skyeng.ru/go/distant-kem

Прошу довести данную информацию до сведения руководителей

подведомственных образовательных организаций и педагогических

работников.

Приложения:

1. Описание вебинара «Эффективные средства для экономии времени и

ресурсов учителя в дистанционном обучении»

2. Описание сервиса для организации дистанционного обучения

Skysmart

С уважением,

заместитель министра                                                                Л.В.Голубицкая

Исп. К.А.Киселева,

тел. (3842)36-38-52